Федеральное rосударсtrвенное бюдхсетное учрех(дение яауки
<<Федерапьный исследователь с,кий ценtrр

Южный научный ценЕр
Рос сийской акаде мии наук>>

(юнц рАн )
z. Росmов-на-!ону

прикАз
а5э -/.€ ;J "яzf"/"е_ 20 /8 г.

В соответствии с трудовым законодателъством Российской Федерации (ст.
ст. 8, 164 - 168 тк РФ, Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 J\ъ 749
<об особенностях направления работников в служебные командировки>) с учетом
Указания Банка России от 11.03.2014 года Jф 3210-У (О порядке ведения
кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения
кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого
предпринимательства)) и Постановления Правительства РФ от 02.10.2002 Ns 729
<<о размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на
территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор
о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных
внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных
учреждений>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в деЙствие Положение о служебньlх командировках с 1 февраля 2018

года.

2. Канцелярии ознакомить с прикtlзом руководителей структурных

подрiвделений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ВРИО председателя ЮНЩ РАН С.В. Бердников